MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO /
R Mtticutiaral T S

—— THas Cuudad. Mgjor Qindad —
Alto Hospicio, 10 de Diciembre del 2024

A: : PATRICIO ELIAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : JAIME AROS BINIMELIS i
DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 135/2024 denominado
“Mejoramiento Multicancha J.V. Villa Vista al Mar de la Comuna de Alto Hospicio”, segun ID 3447-254-
LQ24, adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la Comisidon designada para estos
fines, donde se propone ADJUDICAR el presente proceso licitatorio al proponente “INGENIERIA Y
MANTENIMIENTO ELECTRICO S.A. (SIMELEC)", RUT: 99.504.190-1, por haber obtenido buena calificacion
dentro del proceso de evaluacién y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de

licitacion.

Atentamente, ——

DIRECTOR
OMUNAL DE
IFICACION

DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,
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INFORME DE EVALUACION
Nombre Propuesta 3 “Mejoromienyfo Multicancha J.V. Villa Vista al Mar de la Comuna de Alto
Hospicio".
Unidad Técnica . Direccién de Obras Municipales — en adelante DOM.
NUmero Propuesta 1 135/2024.

ID Mercado Péblico 1 3447-254-LQ24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 8.465/2024 de fecha 09 de Octubre del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion Publica N° 135/2024 denominada
“Mejoramiento Multicancha J.V. Villa Vista al Mar de la Comuna de Alto Hospicio”, Actas de Apertura
Publicadas con fecha 05 de Noviembre del 2024 y toda vez finalizados los procedimientos establecidos
en la Ley N° 19.886 de Contratacién y Compras PUblicas para la recepcion de ofertas, se procede al
andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacidn que rigen el presente
proceso.

Como se indica en el Art.187° se definié una visita a terreno de cardcter obligatoria, para el dia
Jueves 17 de Octubre del 2024 a las 10:30 horas. Ademds, se establece en el Art.193° la condicion de que
los interesados deben permanecer durante todo el tiempo que dure la visita a terreno, para lo cual se
tomard ASISTENCIA FINAL. Para esto se comparard el acta inicial firmada con el acta final. En caso de no
estar presente al momento de finalizada la visita dejard fuera al interesado de la posibilidad de participar
en el proceso de licitaciéon, declardndose su oferta inadmisible.

Para constatar este hecho los interésados procedieron a firmar el acta de asistencia, en el lugar
donde se ejecutard la obra, ubicado en Avenida Circunvalacién con Pasaje Rio Huasco, en la Comuna
de Alto Hospicio.

A la visita asisten las siguientes empresas:

N° Empresa RULT. Acta Inicio Visita a | Acta Término Visita a
Terreno Terreno
1 | Ribaz SPA. - 77.260.109-3 CUMPLE CUMPLE
2 | H&M Ingenieria Ltda. 77.915.604-4 CUMPLE CUMPLE
3 | Juan Astudillo B CUMPLE CUMPLE
4 | Simelec S.A. | 99.504.196-1 CUMPLE CUMPLE
5 | Constructora PMG Ltda. 77.305.400-2 CUMPLE CUMPLE
6 | Acier Group © 76.291.971-0 CUMPLE CUMPLE
7 | Constructora Leluna SPA. L 77.214.699K CUMPLE CUMPLE
8 | Constructora Matval . 77.122.539K CUMPLE CUMPLE
9 | Gestidon y Negocios DL2 SPA. 76.251.489-3 CUMPLE CUMPLE
10 | José Diaz eem o = CUMPLE CUMPLE
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11 | Constructora Maga 76.031.446-3 CUMPLE CUMPLE

Las empresas interesadas CUMPLEN con permanecer durante TODO el tiempo que duré la visita, por

lo que se procede a revisar los antecedentes ingresados en la plataforma del mercado publico.

1.

DE LA APERTURA

Siendo las 10:30 horas del Miércoles 30 de Octubre del 2024, en dependencias de la Secretaria

Comunal de Planificacién de Alto Hospicio, se procedié a la apertura publica de la licitacion N° 135/2024
denominada " Mejoramiento Multicancha J.V. Villa Vista al Mar de la Comuna de Alto Hospicio”, segun
ID Mercado PUblico N° 3447-254-LQ24, presentdndose las siguientes ofertas:

| (8

CONSTRUCTORA LELUNA SPA.
R.U.T.: 77.214.699-K

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a lo
establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado anteriormente
al momento de la apertura PRESENTA OBSERVACIONES en antecedentes que componen su oferta,
las cuales son las siguientes:

La comisiéon en virtud del Art. 52° y 53° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos (02)
dias hdbiles a fin de que subsane la siguiente observaciéon detectada en el acto de apertura de la
oferta:

e Ar. 42° Nro.12, letra c): El proponente no adjunta Boletin Laboral y Previsional o Certificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por la Direccién del Trabajo u otro documento
que tenga como fuente de informacién la Direccidn del Trabajo, el cual que permita conocer el
comportamiento laboral y previsional del proponente, con fecha no superior a 30 dias de
antigledad a la fecha de la apertura.

o Art. 42° Nro.10: El proponente adjunta Andlisis de Precios Unitarios sin firma por parte de su
Representante Legal. Se le solicita al proponente volver a adjuntar el documento debidamente
firmado y sin cambiar la informacidén ya indicada en el documento.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

e Art. 42°, Nro.12, letra c): El proponente no subsana correctamente, ya que adjunta el Certificado
de Antecedentes Laborales y Previsionales, con fecha de emisién el dia 24 de Septiembre del
2024, por lo cual no cumple con haber sido obtenido en una fecha no superior a 30 dias de
antigiedad a la fecha de la apertura. NO CUMPLE.

o Art. 42°, Nro.10: El proponente adjunta el Andlisis de Precios Unitarios correctamente firmado por
parte de su Representante Legal. CUMPLE.

Por lo anterior, la oferta es declarada INADMISIBLE no pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.
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JUAN ASTUDILLO VILLEGAS.
RUT: .- . .__._

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a lo
establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado anteriormente
al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en las Bases
Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluaciéon de la propuesta.

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO ELECTRICO S.A. (SIMELEC).
R.U.T.: 99.504.190-1

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a lo
establecido en las bases de licitacidon, se concluye que el proponente individualizado anteriormente
al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en las Bases
Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluaciéon de la propuesta.

CONSTRUCTORA PMG LTDA.
R.U.T.: 77.305.400-2

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a lo
establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado anteriormente
al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en las Bases
Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluaciéon de la propuesta.

DE LA OFERTA Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Articulo 42°, de los requisitos

solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los antecedentes
requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por esta comision, donde se resume
a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:

2.1.

PROPONENTE:
Nombre/Razén Social 2 JUAN EDUARDO ASTUDILLO VILLEGAS
R.U.T. : _
Domicilio s Luis Jaspard N° 2523
Celular . (+56) 9 79372407
Correo Electrénico : Juaneduardo é68@hotmail.com
Representante Legal : Juan Eduardo Astudillo Villegas

R.U.T. Representante
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Garantia > Certificado de Fianza N° G0023050, ProGarantia
S.A.G.R., Monto: $1.000.000, Vencimiento 27/02/2025.

2.2. PROPONENTE:

Nombre/Razén Social : INGENIERIA Y MANTENIMIENTO ELECTRICO S.A. (SIMELEC)

R.U.T. : 99.504.190-1

Domicilio : Ruta A-616 Km 6,4, Sector Huantajaya, Alto Hospicio

Celular : (+56) 9 77932458

Correo Electrénico - ivanmelendez@simelec.cl

Representante Legal : Aquiles Ivan Meléndez Vargas

R.U.T. Representante : .

Garantia : Certificado de Fianza N° P0042136, MasAVAL S.A.G.R.,
Monto: $1.000.000, Vencimiento 28/02/2025.

2.3. PROPONENTE:

Nombre/Razén Social : CONSTRUCTORA PMG LTDA.

R.U.T. : 77.305.400-2

Domicilio : Av. Cerro Santa Rosa N°3612, Alto Hospicio

Fono > (+57) 2 313551

Celular : (+56) 9 98205239

Correo Electrénico 3 pedromella@vtr.net

Representante Legal : Pedro Félix Mella Godoy

R.U.T. Representante : i .

Garantia : roliza de Garantia N° 3012024199672, AVLA Seguros de
Crédito y Garantia S.A., Monto: $1.000.000, Vencimiento
27/02/2025.

3. ANALISIS DE LAS OFERTAS

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 67°, dispone
como criterios de evaluacion y diferenciacion a la Oferta Econémica (20%), Oferta Técnica (50%), y Plazo
de Ejecucién (30%), siendo el puntaje para efectuar la evaluacion el que se sefiala a continuacion:

Criterio Sub - Criterio Calificacién

Precio Obras Civiles: Criterio de Evaluacién “Precio Obras Civiles”: Se realizard dividiendo
el valor de la oferta de menor monto por el valor ofertado "i",
Se analizard  segin | multiplicando el resultado por el % asignado al sub criterio especifico

informacién solicitada en | multiplicado por el % del criterio especifico multiplicado por 10 (total

Art.42° Numeral 3. puntos totalidad criterios de evaluacién), de acuerdo a la siguiente
Oferta férmula:
o Nota: La oferta
Economica | . smica deberd | Pi=Xmin* % sub-criterio* % criterio * 10 (total puntos todos los criterios evaluacion)
20% considerar  todos  los Xi

costos relacionados a
materiales, mano de | Donde:

obra, impuestos y ofros | Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluaciéon de la oferta "i".
necesarios para dar | Xi= Valor de la Oferta “i" (Oferta en estudio).

cumplimiento a todos los | Xmin=Valor de la oferta de menor monto.
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requerimientos técnicos y
administrativos
considerados  en la
presente licitacion.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
J%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

10=Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos criterios de
evaluacion de la propuesta).

100% Nota:
La oferta econdmica declarada en el presente anexo debe ser
plenamente consistente con el valor neto ofertado en el portal, caso
contrario la entidad licitante tendrd la facultad de declarar la
inadmisibilidad de la oferta, siempre y cuando no se infrinja el
principio de igualdad ante los oferentes.
Para efectos de evaluacion y con el fin de discernir gue las ofertas
econdmicas recibidas para la ejecucién de la obra puedan estar
bajo o sobre los valores de mercado, y producto de ellos afecte la
sequridad de la ejecucion oportuna de la obra, se establece un
denominado INTERVALO DE CONFIANZA, el cual establece valores
MINIMOS Y MAXIMOS, consignados en las ofertas aceptables para
ejecutar la obra. En razén a lo anterior, las ofertas recibidas no
podrdn ser inferiores al 10% del presupuesto oficial por concepto de
obras civiles. No considerar este intervalo minimo _hard que los
proponentes califiguen con nota minima para este criterio. Las
ofertas econémicas que sean superiores al presupuesto indicado
para obras civiles serdn ponderadas con nota CERO.
Nota:
Para efectos de evaluacion de las ofertas se considerardn solo los
dos primeros decimales (para efectos de determinacion del valor de
segundo decimal, se considera el valor del tercer decimal siempre y
cuando éste sea igual o mayor a 5 - Ejemplo: 2.5756 =2.58, caso
contrario se mantendrd el valor del segundo decimal - Ejemplo:
2.5746=2.57).
Pond. el
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - Totai
Criterio
I.Proponente no presenta documentos
faltantes u observados en el acto de 10 1.00 0.50
apertura y evaluacion de la oferta.
Cumplimiento de 2.Proponente presenta 1 documento
Requisitos Formales. faltante u observado en el acto de
apertura.
Oferta Andlisis de enfrega de la | 3. Proponente no presenta observaciones
Técnica fotalidad de los'| en el acto de apertura, pero en la - 0.70 0.35
requisitos formales en los | etapa de evaluacién, se le solicita
50% plazos establecidos para aclaracién en algin aspecto de su
ello. oferta, lo que le permite contar con
todos los antecedentes solicitados en
10% las bases.
4.Proponente presenta 2 documentos
faltantes u observados en el acto de 3 0.30 0.15
apertura.
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5.Proponente presenta 3 documentos
faltantes u observados en el acto de ] 0.10 0.05
apertura.
6.Proponente presenta mds de 3 | Se declara inadmisible y
documentos faltantes u observados en | se excluye del proceso
el acto de apertura. licitatorio.
Andlisis Programa de
Trabajo y/o Carta Gantt, | 1.Coherencia Tofal enfre Programafs)
Precios Unitarios, carta(s) Gantf, precio unitario e 10 2.00 1.00
Itemizado y Programa itemizado, (4 variables sehaladas sin ' ’
Financiero Estimativo. observacion)
Andlisis del programa de ; ’
trabajo, carta Gantt- 2.Coherencia Media enfre Progromo(s}
incluyendo en itemizado ;orfq(s) Gantt, precio Em:fono e 3 0.60 0.30
secuencia de n‘em:zado..' (3 variables senaladas sin
operaciones, observacion)
expediente final, plazos,
avances  [pareiies _ Y | '3.Coherencia Baja entre Programa(s)
ac.um.ulodos, PesIcs carta(s) Gantt, precio unitario e
unlfcnos. SR MOIGIon _GI itemizado. (2 variables sehaladas sin ’ izl I8
promedio de las precios observacion)
de los diversos
proponentes y que
fenga  concordancia | 4 conerencia Nula entre Programa(s)
con el presupuesio | cqortg(s) Gantt, precio unitario e
defallado. itemizado. (1 o menos variables sin g g .
observacion)
20%
Materia de Impacto | ) Cyenta con oficinas comerciales y/o
Social - Oficina y/o | sepicios en la Comuna de Alfo 10 1.00 0.50
Servicios Comerciales Hospicio.
en la Comuna de Alto
Hospicio.
Se andlizard  segun
informacién  solicitada
en Art.42° Numeral 1.
NOTA: Lo anterior en
virtud de la normativa de
Compras Plblicas Ley
12’886 enel A:.'hcylo 23°, 2. No Cuenta con oficinas comerciales
N°3 la cual indica las y/o servicios en la Comuna de Alto 0 0 0
bases pueden contener | Hospicio.
criterios y
ponderaciones que
privilegien materias de
impacto social como lo
son el impulso a las
empresas de menor
tamano, la
descentralizacién y el
desarrollo local.
10%
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Mano de Obra Local. I. Considera confratar mensualmente al
80% o mds trabajadores de la comuna 10 2.00 1.00
Se andlizard  segun de Alfo Hospicio. .
informacién  solicitada
en Art.42° Numeral 5. 2. Considera conftratar mensualmente
entre el 70% y el 79% de trabajadores 7 1.40 0.70
NOTA: Se verificard de la comuna de Alto Hospicio.
mensualmente el [, ]
porcentaje de mano de 3. Considera conftratar mensualmente
obras local a ravés de la enfre el 60% y el 69% de trabajadores 5 1.00 0.50
acreditacién de de la comuna de Alto Hospicio.
residencia en la
comuna. En caso de no | 4. Considera contratar mensualmente
cumplir se cursard enfre el 50% y el 59% de trabajadores 3 0.60 0.30
multas indicadas en el de la comuna de Alto Hospicio.
Art.146° de las bases
administrativas. 5. Considera contratar mensualmente
20% menos del 50% de trabajadores de la 0 0 0
° comuna de Alto Hospicio.
1. Mejor Experiencia acreditable en
millones de pesos en obras civiles. e 40 “
- 2. 2° Mejor Experiencia acreditable en
Eégfa"seg‘:\:gein millones de pesos en obras civiles. # L a0
Se R — . 3. 3° Mejor Experiencia acreditable en 5 200 1.00
I millones de pesos en obras civiles ’ ’
través de los o : S .
documentos solicitados %4 . Miejar Sxpeliantid ocred;fg ig &y 3 1.20 0.60
en el Art.42°, Numeral 6, millones de pesos en obras civiles
zg};c;rie%iriidlfoaon e 5. 5° Mejor Experiencia acreditable en ] 0.40 0.20
' millones de pesos en obras civiles. ’ '
40% 6. 6° o siguientes mejores experiencias
acreditables en millones de pesos en
obras civiles. No acredita como se 0 0 0
solicita. No cuenta con experiencia en
obras.
Criterio Sub - Criterio Calificacion
. Criterio de Evaluacién “Plazo de Ejecucién”: Se realizard dividiendo
Analisis del Plazo de los dias de la oferta de menor plazo por el plazo ofertado "i",
Ejecucion de las Obras: | o, jtiplicando el resultado por el % asignado al sub criterio especifico
Plazo de o | multiplicado por el % del criterio especifico multiplicado por 10 (total
Ejecucién Se  andlizara  segun | pyntos totalidad criterios de evaluacién), de acuerdo a la siguiente
informacién solicitada en | f5rmula:
30% Art.42° Numeral 3.

100%

Pi= X min * % sub-criterio* % criterio * 10 (total puntos todos los criterios evaluacion)
Xi
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Donde:

Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta “i"

Xi= Plazo de la Oferta "i" (Oferta en estudio).

Xmin= Dias de la oferfo de menor plazo.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

10=Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos criterios de
evaluacién de la propuesta).

Para efectos de evaluacion de las ofertas se considerardn solo los
dos primeros decimales.

Nota:

Para efectos de evaluacién y con el fin de discemnir que las ofertas
recibidas en el criterio plazo de ejecucién puedan estar
subdimensionada y producto de ellos afecte la seguridad de la
ejecucién oportuna de la obra, o en su efecto sobredimensionadas,
lo que implica costos o mdrgenes muy superior a la disponibilidad
presupuestaria, se establece como INTERVALO DE CONFIANZA un
margen minimo a los plazos consignados en las ofertas aceptables
para ejecutar la obra, la cual no podra ser inferior al 30% o superior
al 10% del plazo establecido en postulacién oficial. No considerar
estos intervalos calificard con nota minima para este criterio.

Criterio de Desempate:

Art.71°  Ante una igualdad de puntagje en la evaluacion final de las ofertas, se aplicard los siguientes
criterios de DESEMPATE:

v 1° por Mejor Oferta Técnica.
v 2° por Mejor Plazo de Ejecucion.
v 3° por Menor Oferta Econdémica.

3.1 ANALISIS OFERTAS ECONOMICAS (20%).

Para efectos de evaluacién y con el fin de discernir que las ofertas econdmicas recibidas para la
ejecucién de la obra puedan estar bajo o sobre los valores de mercado, y producto de ello afecte la
seguridad de la ejecucion opor’runo de Io obra, se establece un denominado INTERVALO DE CONFIANZA
el cual establece valores MINIMOS Y MAXIMOS consignados en las ofertas aceptables para ejecutar la
obra. Las ofertas recibidas NO PODRAN SER INFERIORES AL 10% DEL PRESUPUESTO OFICIAL. No considerar
este intervalo minimo hard que los proponentes califiquen con nota minima para este criterio. LAS OFERTAS
ECONOMICAS QUE SEAN SUPERIORES AL PRESUPUESTO INDICADO PARA OBRAS CIVILES SERAN
PONDERADAS CON NOTA CERO.

El PRESUPUESTO DISPONIBLE para la presente licitacion es de $154.221.314 (Ciento Cincuenta y Cuatro
Millones Doscientos VeintiGn Mil Trescientos Catorce Pesos) impuestos incluidos. Aplicando el intervalo de
confianza, sdlo se considerardn para efectos de evaluacion, valores recibidos por un MINIMO de
$138.799.183 (Ciento Treinta y Ocho Millones Setecientos Noventa y Nueve Mil Ciento Ochenta y Tres
Pesos) impuestos incluidos, hasta el monto MAXIMO de $154.221.314 (Ciento Cincuenta y Cuatro Millones
Doscientos Veintiin Mil Trescientos Catorce Pesos) impuestos incluidos.
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Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 67°, podemos concluir:

Valor Valor
Proveedor Detalle Neto IVA Biiio
$151.236.039 x100% x20% x10 = 1.9616
JUAN EDUARDO | $154.193.953
ASTUDILLO $129.574.750 | $24.619.203 | $ 154.193.953
VILLEGAS Monto Ofertado se encuentra dentro
del intervalo de confianza.
PUNTAIJE 1.96
Valor Valor
Proveedor Detalle ' Neto IVA Bt
. $151.236.039 x1 » X20% x10 = 1.9615
INGENIERIA Y $154.205.027 RIUCR 22
el $129.584.056 | $24.620.971 | $154.205.027
(SIMELEC)‘ " | Monto Ofertado se encuentra dentro
del intervalo de confianza.
PUNTAIJE 1.96
Proveedor Detalle Valos IVA Valor
Neto Bruto
$151.236.039 x100% x20% x10 = 2.0000
$151.236.039
CO I TORA $127.089.108 | $24.146.931 | $151.236.039
' Monto Ofertado se encuentra dentro
del intervalo de confianza.
PUNTAIJE 2.00

3.2 ANALISIS OFERTAS TECNICAS (50%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 67°, podemos concluir:

JUAN EDUARDO ASTUDILLO VILLEGAS

Pond.
o Total
Cumplimiento de
Oferta Requisitos Formales. El proponente no presenta documentos
Técnica faltantes u observados en el Acto de 10 1.00 0.50
50% Andlisis de entrega de la | Aperturay Evaluacion de la oferta.
totalidad de los requisitos
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formales en los plazos
establecidos para ello.
10%
I. El proponente acompana Carta
Gantt la cual considera 160 dias
corridos para la ejecucién de las
obras. Sin Observacion.
Il. Plazo proyectado en Carta Gantt,
concuerda con el plazo sefalado
en el Formulario Oferta Econdémica.
Informacién es coherente, ya que
en programacion se visualizan los
160 dias corridos indicados como
Andlisis Programa de ezs (,je ejecucion. .
Trabajo y/o Carta Gantt, SARGTRRIIOR.
;’een::.:; do y Plrl:‘g'z:zsc; . Carta Gcnﬁ'incluye I_os totalidades
financiero Eimoivo de las partidas indicadas en el
) ltemizado de Presupuesto
Andlisis del programa de De’ro!lod?. 5 ; picpenshie
trabajo, carta  Gantt- acompana el. Andlisis de Prgcios
incluyendo en itemizado Unitorios,l conmderopdo la totalidad
SeeUarcia e de los T|’rems sollcnod%s. Es_’ros se
: . encuentran en concordancia con
gﬁ ;rcc:g;vaezso,s ex% ?g’ﬁg;es los valores senalados en el ltemizado 10 2.00 1.00
pcrc;ioles y cl1cumulo dos de Presupuesto Detallado. Sin
. o ’ Observacion.
precios unitarios en
lrgéog;ggiocs” d’;r?gegfergoi V. Propongn?e indica en ano Ganftt
proponentes y que tenga los siguientes qvonces seRalados en
concerdoncla  con el el Formulopo de Programa
presupuesto detallado. Financiero Estimativo.
20% Estado de Pago N°1: 9%
Estado de Pago N°2: 17%
Estado de Pago N°3: 26%
Estado de Pago N°4: 31%
Estado de Pago N°5: 17%
Total: 100%
Sin Observacién.
Coherencia Total entre Programa(s)
carta(s) Gantt, precio unitario e
itemizado, (4 variables senaladas
sin observacién)
El proponente en Anexo N° 1-A, indica
Materia de Impacto Social | que el domicilio se encuentra en Luis
- Oficina y/o Servicios | Jaspard N°2523, Comuna de Iquique.
Comerciales en la 0 0 0
Comuna de Alto Hospicio. | NOTA: Para efectos de evaluacion solo
serd considerada la direccién indicada
en el Anexo N° 1-A, debido a que el
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Se analizard segun | oferente ingresa su oferta como
informacién solicitada en | persona natural, por lo tanto, no
Art.42° Numeral 1. presenta la documentacién
correspondiente para la verificacion de
NOTA: Lo anterior en virtud | dicha direccion.
de la normativa de |
Compras Publicas Ley | No cuenta con oficinas comerciales y/o
19.886 en el Articulo 23° | servicios en la Comuna de Alto
N°3 la cual indica las | Hospicio.
bases pueden contener
criterios y ponderaciones
que privilegien materias
de impacto social como lo
son el impulso a las
empresas de  menor
tamaino, la
descentralizacion y el
desarrollo local.
10%
Mano de Obra Local.
Se analizard segun
informacién solicitada en
Art.42° Numeral 5.
NOTA: Se verificard
mensualmente el | El proponente considera contratar
porcentaje de mano de | mensualmente al 80% de frabajadores 10 200 1.00
obras local a través de la | de la comuna de Alto Hospicio. ’ ’
acreditacion de
residencia en la comuna.
En caso de no cumplir se
cursard multas indicadas
en el Art.146° de las bases
administrativas.
20%
Se considerard sélo experiencia en
obras civiles, entendiéndose esta como
Experiencia en toda og:'ﬂvidod en .obros. de
Obras Civiles. cons’(ruqoon, . _’mejoromlen"r,os,
-ampliaciones, reposicidén, reparacion,
Se condders Ia copxrvgcién en infraestructuras de
sumatoria de las obras a edificacion.
fravés de los documenfos | | . o neriencia con INSTTUCIONES | O 0 0
solicitados en el Art.42°, - 2 :
Numeral & para M debe'rg ser acreditada por
Seradiielsn da medlo de certificado de recepcion
’ : final de obras de la direccion
experiencia. - .
municipal correspondiente e}
40% certificado o carta del mandante del
proyecto con firma y timbre de la
institucién correspondiente.
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e En dichos documentos se debe

visualizar y/o identificar claramente
los montos y obras ejecutadas.

En caso que no se visualice el monto
de la obra en el certificado de
recepciéon final o carta del

. mandante, se deberd acompanar el

respectivo contrato  vdlidamente
firmado por las partes.

Aquellas obras que se encuentren
incluidas en el formulario de
experiencia y que no presenten su
certificado de recepcién final o carta
del mandante, no serdn
contabilizadas como experiencia
vdlida.

Para acreditar experiencia con
OTRAS INSTITUCIONES O EMPRESAS
deberdn presentar facturas
correspondientes,  formulario 29,
contratos debidamente firmados vy
certificados de satisfaccion  del
mandante (estos 4 antecedentes
juntos serdn los Unicos medios validos
para acreditar experiencia con otras
empresas, en caso contrario no se
considera como experiencia vdlida).

Experiencia evaluada por parte de la
comisién evaluadora:

Proyecto: Cortinas
Metdlicas.

Mandante: Tais DFS S.A.

Monto Obra: $547.400 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°121.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,
ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

Trabajo

Proyecto: Escudos Sanitarios.
Mandante: Tais DFS S.A.

Monto Obra: $333.200 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°122.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden

a obras menores y no a obras civiles,

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd

Pdgina 13 de 44




Mudlicullural AT COMUA
Y RS
SECOPLAC

—— has Qindad. Meior Qindad, —

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO %%
|

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

3. Proyecto: Reparacion Motor Cortina
Metdlica.
Mandante: Tais DFS S.A.
Monto Obra: $178.500 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Factura N°124.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden

a obras menores y no a obras civiles,
ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

4. Proyecto: Trabajos Varios.
Mandante: Tais DFS S.A.
Monto Obra: $261.800 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Factura N°125.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

5. Proyecto: Cambio Automdticos.
Mandante: Tais DFS S.A.
Monto Obra: $297.500 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Factura N°128.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

6. Proyecto: Trabajos Varios Galpdn.
Mandante: Consultora Zona Franca.
Monto Obra: $1.130.500 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°130.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden

a obras menores y no a obras civiles,

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

7. Proyecto: Fabricacién de Mueble y

Escritorio.

Mandante: Latam Minerals Exports
SPA.

Monto Obra: $729.000 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°131.
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Experiencia no considerada ya que

., los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,
ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

8. Proyecto: Pintura en
Establecimiento.
Mandante: Momentos Precioso E.I.E.
Monto Obra: $8.250.000 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Factura N°132.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,
ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

9. Proyecto: Trabgjos Varios en
Galpén.
Mandante: Consultora Zona Franca.
Monto Obra: $452.200 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Factura N°133.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

10. Proyecto: Trabajos Varios.
Mandante: Corporacion
Educacional Nusta Kori.

Monto Obra: $7.824.227 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°135.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,
ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

11. Proyecto: Trabagjos Varios en
Galpoén.
Mandante: Consultora Zona Franca.
Monto Obra: $880.400 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Factura N°136.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

12. Proyecto: Construccion de Muebles.
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13.

14.

15.

16.

Mandante: Momentos Precioso E.I.E.
Monto Obra: $4.200.000 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°137.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,
ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

Proyecto: Confecciéon de Comoda.
Mandante: Fund. Tierra Esperanza.
Monto Obra: $223.720 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°140.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

Proyecto: Trabajo en Estructura
Metdlica.

Mandante: Alexis Pinto Bustamante.
Monto Obra: $2.213.400 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°143.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

Proyecto: Trabajo en Estructura
Metdlica.

Mandante: Alexis Pinto Bustamante.
Monto Obra: $380.800 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°144.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

Proyecto: Suministro y Armado de
Cabina Duchas.

Mandante: Electrofio.

Monto Obra: $4.569.600 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°147.
Experiencia no considerada ya gque
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,
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ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

17. Proyecto: Muebles de Melmina.
Mandante: Kunamasta Corporacion
Educacional.

Monto Obra: $761.600 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°148.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

18. Proyecto: Mantencién de Muebles.
Mandante: Top Brands International
Chile S.A.

Monto Obra: $1.047.200 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Factura N°149.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,
ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

19. Proyecto: Trabajo en Estructura
Metdlica.
Mandante: Felipe Ismael Barraza.
Monto Obra: $4.760.000 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Factura N°152.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden

a obras menores y no a obras civiles,

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

20. Proyecto: Trabajos en Médulos.
Mandante: Tais DFS S.A.
Monto Obra: $458.150 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Factura N°153.
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,

ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.

21. Proyecto: Trabajos en Mddulos.
Mandante: Tais DFS S.A.
Monto Obra: $285.600 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Factura N°155.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd
P&gina 17 de 44




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

B dticutturat

wl"u‘u»“

PLANIFICACI
— Thas Cudad. Mgor Cisndad —
Experiencia no considerada ya que
los trabajos indicados corresponden
a obras menores y no a obras civiles,
ademds el proponente no acredita
como se solicita en bases.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: $O
Se califica en el rango é° o siguientes
mejores experiencias acreditables en
millones de pesos en obras civiles. No
acredita como se solicita. No cuenta
con experiencia en obras.
PONDERACION TOTAL | 2.50
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO ELECTRICO S.A. (SIMELEC)
e e R D r L) Ao P o Pond | :
2 md.
Total
Cumphmiento de
Requisitos Formales.
Andlisis de enfrega de la | El proponente no presenta documentos
totalidad de los requisitos | faltantes u observados en el Acto de 10 1.00 0.50
formales en los plazos | Aperturay Evaluaciéon de la oferta.
establecidos para ello.
10%
I. El proponente acompana Carta
© Gantt la cual considera 126 dias
Andlisis  Programa  de corridos para la ejecucidén de las
Trabajo y/o Carta Gantt, obras. Sin Observacion.
Precios Unitarios,
Itemizado y Programa | |l. Plazo proyectado en Carta Gantt,
Oferta Financiero Estimativo. concuerda con el plazo sefalado
Técnica en el Formulario Oferta Econdmica.
Andlisis del programa de Informacién es coherente, ya que
50% trabajo, carta  Gantt- en programacién se visualizan los
incluyendo en itemizado 126 dias corridos indicados como
secuencia de plazo de ejecucion. Sin
operaciones, expediente Observacién. 10 2.00 1.00
final, plazos, avances
parciales y acumulados, | lll. Carta Gantt incluye las totalidades
precios unitarios en de las partidas indicadas en el

relacién al promedio de
las precios de los diversos
proponentes y que tenga
concordancia con el
presupuesto detallado.

20%

[temizado de Presupuesto
Detallado. El proponente
acompana el Andlisis de Precios
Unitarios, considerando la totalidad
de los items solicitados. Estos se
encuentran en concordancia con
los valores sefalados en el ltemizado
de Presupuesto Detallado. Sin
Observacién.
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IV. Proponente indica en Carta Gantt
los siguientes avances sehalados en
el Formulario de Programa
Financiero Estimativo.
Estado de Pago N°1: 15,35%
Estado de Pago N°2: 34,15%
Estado de Pago N°3: 27,75%
Estado de Pago N°4: 21,57%
Estado de Pago N°5: 1,18%
Total: 100%
Sin Observacién.
Coherencia Total entre Programa(s)
“carta(s) Gantt, precio unitario e
itemizado, (4 variables senaladas
sin observacion)
Materia de Impacto Social
- Oficina y/o Servicios
Comerciales en la
Comuna de Alto Hospicio.
El proponente en Anexo N° 1-A, indica
Se  andlizard  segun | que el domicilio se encuentra en Ruta
informacion solicitada en | A-616 Km 6,4, Sector Huantajaya,
Art.42° Numeral 1. Comuna de Alto Hospicio.
NOTA: Lo anterior en virtud | A modo de acreditacion se adjunta Rol
de la normativa de | Unico Tributario del Oferente y Pago de
Compras Publicas Ley | Patente Municipal, donde se constata
19.886 en el Ariculo 23°, | que la direccién indicada en el 10 1.00 0.50
N°3 la cual indica las | formulario de identificacidon  del
bases pueden contener | proponente corresponde a que se
criterios y ponderaciones | encuentra dentro de la Comuna de
que privilegien materias | Alto Hospicio.
de impacto social como lo
son el impulso a las | Cuenta con oficinas comerciales y/o
empresas de  menor | servicios en la Comuna de Alto
tamaiio, la | Hospicio.
descentralizacién y el
desarrollo local.
10%
Mano de Obra Local.
Se analizard segun
lnfonnooc:on soiiciiada en El proponente considera contratar
Atise ™ Numerl o, mensualmente al 100% de trabajadores 10 2.00 1.00
NOTA: se verificard de la comuna de Alto Hospicio. ’ ’
mensualmente el
porcentaje de mano de
obras local a través de la
acreditacién de
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residencia en la comuna.
En caso de no cumplir se
cursard multas indicadas
en el Art.146° de las bases
administrativas.

20%

Experiencia en
Obras Civiles.

Se considerard la
sumatoria de las obras a
través de los documentos
solicitados en el Art.42°,

Numeral 6, para
acreditacion de
experiencia.

40%

Se considerard sélo experiencia en
obras civiles, entendiéndose esta como
como toda actividad en obras de
construccion, mejoramientos,
ampliaciones, reposicidén, reparacion,
conservaciéon en infraestructuras de
edificacion.

e La experiencia con |INSTITUCIONES
PUBLICAS deberd ser acreditada por
medio de certificado de recepcion
final de obras de la direccién
municipal correspondiente o
certificado o carta del mandante del
proyecto con firma y timbre de la
institucién correspondiente.

e En dichos documentos se debe
visuadlizar y/o identificar claramente
los montos y obras ejecutadas.

e En caso que no se visualice el monto
de la obra en el certificado de
recepcion final o carta del
mandante, se deberd acompanar el

» respectivo  contrato  vdlidamente

firmado por las partes.

e Aquellas obras que se encuentren
incluidas en el formulario de
experiencia y que no presenten su
certificado de recepcién final o carta
del mandante, no serdn
contabilizadas como experiencia
vdlida.

e Para acreditar experiencia con
OTRAS INSTITUCIONES O EMPRESAS
deberdn presentar facturas
correspondientes,  formulario 29,
contratos debidamente firmados vy
certificados de satisfaccion  del
mandante (estos 4 antecedentes
juntos serdn los Unicos medios vdlidos
para acreditar experiencia con otras
empresas, en caso contrario no se
considera como experiencia vdlida).

4.00

2.00
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Experiencia evaluada por parte de la
comisién evaluadora:

1. Proyecto: Casa de Huéspedes
Cavancha, Iquique.
Mandante: Division de Bienestar
Social de la Fuerza Aérea de Chile.
Monto Obra: $1.867.668.528
Impuestos Incluidos.
Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visualiza
correctamente el monto y obra
ejecutada.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

2. Proyecto: Centro  Cultural vy
Patrimonial de Pica.
Mandante: llustre Municipalidad de
Pica.
Monto Obra: $947.945.895 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra,
Contrato debidamente firmado por
las ambas partes.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

3. Proyecto: Mejoramiento de Cancha
Villa Baguedano, Comuna de Pozo
Almonte.

Mandante: llustre Municipalidad de
Pozo Almonte.

Monto Obra: $87.834.150 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Acta de
Recepcién Definitiva de Obra,
Contrato debidamente firmado por
las ambas partes.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

4. Proyecto: Reposicion 5
Multicanchas en Pica.
Mandante: llustre Municipalidad de
Pica.
Monto Obra: $370.407.811 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Acta de
Recepcién Definitiva de Obra,
Contrato debidamente firmado por
las ambas partes, Modificaciéon al
Contrato de Obra aumentando el
monto.
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Proponente acredita como se
solicita en bases.

5. Proyecto: Construccién Casino de
Oficiales para la Guarnicién Militar
de Iquique.

Mandante: Comandante de la Zona
de Bienestar Iquique.

Monto Obra: $1.639.881.884
Impuestos Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visualiza el
monto y obra ejecutada,
Certificado de Recepcion Definitiva
de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

6. Proyecto: Construccion Locales
Puerta 4, Mall Zoffri.
Mandante: Zona Franca de Iquique
S.A.
Monto Obra: $169.310.112 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Acta de
Recepcion Definitiva.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

7. Proyecto: Construccion Sala de
Control y Tres Casetas de Relés
Subestacién Nueva Pozo Almonte,
Comuna de Pozo Almonte.
Mandante: Cobra Montajes y Agua
Ltda.

Monto Obra: $406.496.900 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visualiza
monto y obra ejecutada.

Experiencia NO considerada ya que
corresponde a4 una empresa

privada y NO acredita como se
solicita en bases.

8. Proyecto: Reparaciones
Estructurales Post Terremoto Eje 25,
Unidades de Urgencia y Obstetricia,
Pabelldn de Ginecologia,
Neonatologia y de Tratamientos
Intensivos del Hospital Regional de
Iquique.

Mandante: Servicio de Salud
Iquique.
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Monto Obra: $36.768.377 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visuadliza
monto y obra ejecutada.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

9. Proyecto: Reparacién Estructural
Post Terremoto en Cajas de Escalas
Unidades de Urgencias y Banco de
Sangre, Pilares Eje 22, Consola Pasillo
Acceso Héroes de la Concepcidén y
Sector Banco de Sangre del Hospital
Regional de Iquique.

Mandante: Servicio de Salud
| lquique.
Monto Obra: $38.409.319 Impuestos

‘ Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visudliza
monto y obra ejecutada.

Proponente credita como _se

solicita en bases.

10. Proyecto: Reparacién Dafos Post
Terremoto Caja Escala Banco de
Sangre (Primera y Tercera Etapa) y
Caja Escala de la Unidad de
Urgencia (Tercera Etapa), Hospital
Ernesto Torres Galdames de Iquique.
Mandante: Servicio de Salud
Iquique.

Monto Obra: $56.470.857 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visualiza
monto y obra ejecutada.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

11. Proyecto: Ampliacion  Unidades
Clinicas UTI - Pabelldén, Hospital
Regional de Iquique.

Mandante: Servicio de Salud
lquique.

Monto Obra: $3.767.004.504
Impuestos Incluidos.

Acredita mediante: Acta de
Recepcidn Definitiva, Certificado de
Experiencia donde se visualiza
monto y obra ejecutada.

Proponent redit omo
solicita en bases.
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12. Proyecto: Construcciéon Archivo vy
Fichas Hospital Regional de Iquique.
Mandante: Servicio de Salud |
lquique.

Monto Obra: $201.651.878 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visuadliza
monto y obra ejecutada.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

13. Proyecto:  Construccion  Jardin
Infantil Alto Hospicio.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
Monto Obra: $47.321.149 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visuadliza
monto y obra ejecutada.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

14. Proyecto: Construcciéon de Tiendas
Formato Medio Etapa IV Mall Zofri.
Mandante: Zona Franca de Iquique
S.A.

Monto Obra: $101.379.911 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visualiza
monto y obra ejecutada.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

15. Proyecto: Mejoramiento de
Multicanchas del Sector Sur de la
Comuna de Alto Hospicio.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $516.274.366 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visualiza
monto y obra ejecutada.

Pr nente credit com e
solicita en bases.

16. Proyecto: Construccion Proyecto
Regularizacién 'y Aumento de
Potencia S/E, Hospital Iquique.
Mandante: Servicio de Salud
lquique.
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Monto Obra: $1.580.897.006
Impuestos Incluidos.
Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visualiza
monto y obra ejecutada, Acta de
Recepcion.
P nt redit omo _se
solicita en bases.
17. Proyecto: Construccion Mdodulos
Etapa V Mall Zofri.
Mandante: Zona Franca de Iquigue.
Monto Obra: $223.033.079 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Certificado de
Experiencia donde se visuadliza
monto y obra ejecutada.
Proponente redit como
solicita en bases.
TOTAL  EXPERIENCIA  ACREDITADA:
$11.652.258.826
Se califica en el rango 1° Mejor
experiencia acreditable en millones de
pesos en obras civiles. /_\
PONDERACION TOTAL { 6.00
A

Cumplimiento de
Requisitos Formales.

Andlisis de entrega de la

_ CONSTRUCTORA PMG LTDA.

El proponente no presenta documentos

totalidad de los requisitos faltantes v observqfios en el Acto de 10 1.00 0.50
formales en los plazos Apertura y Evaluacién de la oferta.
establecidos para ello.
10%

Andlisis Programa de | |. El proponente acompana Carta

Cl)fer.fa Trabajo y/o Carta Gantt, Gantt la cual considera 126 dias

Tecnica Precios Unitarios, corridos para la ejecucién de las

50% Itemizado y Programa obras. Sin Observacién.
Financiero Estimativo.
Il. Plazo proyectado en Carta Gantt,
Andlisis del programa de concuerda con el plazo senalado 10 2.00 1.00
trabagjo, carta  Gantt- en el Formulario Oferta Econdémica.
incluyendo en itemizado Informacién es coherente, ya que
secuencia de en programacién se visualizan los
operaciones, expediente 126 dias corridos indicados como
final, plazos, avances plazo de ejecucion. Sin
parciales y acumulados, Observacién.
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precios unitarios en
relaciéon al promedio de
las precios de los diversos
proponentes y que tenga
concordancia con el
presupuesto detallado.

20%

lIl. Carta Gantt incluye las totalidades
de las partidas indicadas en el
ltemizado de Presupuesto
Detallado. El proponente
acompana el Andlisis de Precios
Unitarios, considerando la totalidad
de los items solicitados. Estos se
encuentran en concordancia con
los valores sefialados en el ltemizado
de Presupuesto Detallado. Sin
Observacioén.

IV. Proponente indica en Carta Gantt
los siguientes avances senalados en
el Formulario de Programa
Financiero Estimativo.

Estado de Pago N°1: 25%
Estado de Pago N°2: 25%
Estado de Pago N°3: 25%
Estado de Pago N°4: 25%
Total: 100%

Sin Observacioén.

‘Coherencia Total entre Programa(s)
carta(s) Gantt, precio unitario e
itemizado, (4 variables senaladas
sin observacion)

Materia de Impacto Social
- Oficina y/o Servicios
Comerciales en la
Comuna de Alto Hospicio.

El Proponente en Anexo N° 1-A, indica
que el domicilio se encuentra en Av.

Se analizara segun | Cerro Santa Rosa N° 3612, Comuna de
informacioén solicitada en | Alto Hospicio.
Art.42° Numeral 1.

NOTA: Lo anterior en virtud
de la normativa de
Compras Puoblicas Ley
19.886 en el Ariculo 23°,
N°3 la cual indica las
bases pueden contener
criterios y ponderaciones
que privilegien materias
de impacto social como lo

A modo de acreditacién se adjunta Rol
Unico Tributario del Oferente y Pago de
Patente Municipal, donde se constata
que la direccién indicada en el
formulario de identificacion  del
proponente corresponde a que se
encuentra dentro de la Comuna de
Alto Hospicio.

Cuenta con oficinas comerciales y/o

son el impulso a las | servicios en la Comuna de Alto
empresas de  menor | Hospicio.
tamano, la

descentralizacion 'y el
desarrollo local.

10%

1.00

0.50
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Mano de Obra Local.

Se analizard segun
informacidén solicitada en
Art.42° Numeral 5.

NOTA: Se verificard
mensualmente el
porcentaje de mano de
obras local a través de la
acreditacion de
residencia en la comuna.
En caso de no cumplir se
cursard multas indicadas
en el Art.146° de las bases
administrativas.

20%

El proponente considera contratar
mensualmente al 85% de trabajadores
de la comuna de Alto Hospicio.

2.00

1.00

Experiencia en
Obras Civiles.

Se considerard la
sumatoria de las obras a
través de los documentos
solicitados en el Art.42°,

Numeral 6, para
acreditacion de
experiencia.

40%

Se considerard sélo experiencia en
obras civiles, entendiéndose esta como
como toda actividad en obras de
construccién, mejoramientos,
ampliaciones, reposicién, reparacion,
conservacion en infraestructuras de
edificacion.

e La experiencia con INSTITUCIONES
PUBLICAS deberd ser acreditada por
medio de certificado de recepcién
final de obras de la direccion
municipal correspondiente o
certificado o carta del mandante del
proyecto con firma y timbre de la
institucién correspondiente.

e En dichos documentos se debe
visualizar y/o identificar claramente
los montos y obras ejecutadas.

e En caso que no se visualice el monto
de la obra en el certificado de
recepcidon  final o carta  del
mandante, se deberd acompanar el
respectivo contrato  vdlidamente
firmado por las partes.

e Aquellas obras que se encuentren
incluidas en el formulario de
experiencia y que no presenten su
certificado de recepcion final o carta
del mandante, no serdn
contabilizadas como experiencia
vdlida.

2.80
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4.

Para acreditar experiencia con
OTRAS INSTITUCIONES O EMPRESAS
deberdn presentar facturas
correspondientes,  formulario 29,
contratos debidamente firmados vy
certificados de satisfaccion  del
mandante (estos 4 antecedentes
juntos serdn los Unicos medios vdlidos
para acreditar experiencia con otras
empresas, en caso contrario no se
considera como experiencia vdlida).

Experiencia evaluada por parte de la
comisién evaluadora:

Proyecto: Ampliacién Jardin Infantil
El Boro.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $169.752.018 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por las
ambas partes, Certificado de
Recepcidn Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Proyecto: Ampliacién Jardin Infantil
El Boro (Obras Anexas).

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $8.445.245 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por las
ambas partes, Certificado de
Recepcidn Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases

Proyecto: Construccién Sede Social
Pioneros del Desierto.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $51.939.881 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por las
ambas partes, Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.
Proponente acredita como _se

solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento Plaza Belén.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd

Pagina 28 de 44




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

g maticuttirat

SECRETARA rroqv.»..

PLANIFICACI

— Thas Ciudad. Majer Cindad —

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $29.216.960 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por las
ambas partes, Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Construccién Sede Social
J.V. Sector Iglesia.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $53.212.978 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por las
ambas partes, Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Proyecto: Construccién Banos Juan
Pablo II.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $48.357.149 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por las
ambas partes, Certificado de
Recepcidn Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento Sede Social
J.V. B. Leighton.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $54.930.341 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por las
ambas partes, Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Construccion de Canchas
Ex Vertedero.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
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10.

11.

12.

Monto Obra: $162.333.134 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por las
ambas partes, Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Proyecto: Construccién Sede Social
J.V. Ave Fénix.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $54.840.406 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento Plaza J.V.
Alianza.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $149.876.373 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Recepcidén Definitiva de Obra.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Construccién Sede Social
J.V. Uniény Fuerza.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $55.567.455 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcidn
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Proyecto: Reparacion Multicancha
J.V. Uniény Fuerza.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $55.165.406 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacda

P&gina 30 de 44




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

wllicullural —
l m ;(LA;G!FICAH

— Thas Qiudad. Mejor Qindad —

Proponente acredita  como _se
solicita en bases.

13. Proyecto: Construccion Plaza Raul

Retting.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $65.439.480 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

14. Proyecto: Ampliacién SAPU.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $93.916.018 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

15. Proyecto: Construccién Area Verde
Pasaje Donihue.
Mandante: Municipalidad de Alto

Hospicio.
Monto Obra: $48.109.914 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Contrato

debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepciéon
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

16. Proyecto: Construccion Area Verde

Coinco.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $37.543.825 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato

debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.
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17.

18.

19.

20.

21.

Proyecto: Plaza Segura,
Mejoramiento Plaza Raul Retting.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $52.008.655 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcidon
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

Proyecto:  Construccién  Cierre
Perimetral Vivero Municipal.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $88.192.448 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Construcciéon Sala de
Rehabilitacién Kinésica y Sala UAPO.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $65.716.906 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Proyecto: Construccion Residencia
Medica SAPU Consultorio Pedro
Pulgar.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $88.192.468 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Proyecto: Construcciéon Cubierta
Patio Juegos Escuela Lenguaje Oasis
del Saber.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
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Monto Obra: $54.759.111 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Recepcidén Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

22. Proyecto: Sala Toma de Muestras y
Boxes Clinicos.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
Monto Obra: $66.852.016 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcidon
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

23. Proyecto: Paseo Los Murales -
Mejoramiento Calle San Felipe.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $22.347.119 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Recepcidn Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

24. Proyecto: Mejoramiento
Infraestructura Simén Bolivar.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $23.102.735 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcidon
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

25. Proyecto: Mejoramiento Plazoleta
Estrella del Norte |I.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
Monto Obra: $33.342.108 Impuestos
Incluidos.
Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.
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Proponente acredita como se
solicita en bases.

. Proyecto: Mejoramiento
Multicancha Ave Fénix.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $79.750.133 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

. Proyecto: Construccion Oficinas
Vivero Municipal.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $78.674.466 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

. Proyecto: Obras de Contfingencia y
Mitigacién  Consultorio  Médico
Municipal Pedro Pulgar Melgarejo.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $615.199.412 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato vy
Anexos 1y 2 debidamente firmados
por ambas partes, Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

. Proyecto: Construccién Sede Social
J.V. Norte Grande.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $80.019.587 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcién
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.
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30.

31.

32.

33.

Proyecto: Anexo Confrato Sede
Social J.V. Norte Grande.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $7.886.065 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Anexo de
Contrato debidamente firmado por
ambas partes, Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.
Proponente credit como _se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento
Multicancha Vida Nueva.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $79.574.880 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Construccion SS.HH. La
Quebradilla.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $37.231.546 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Construccién
Multicancha La Unién Hace La
Fuerza.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $79.930.555 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

Proponente redit com

solicita en bases.
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34.

35.

36.

37.

38.

Mandante: Municipalidad de Alto

Proyecto: Diseno y Construccion
Cubierta Patio Colegio Simén
Bolivar.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $79.917.128 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Proyecto: Reposicion Areas
Danadas Consultorio Pedro Pulgar.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $315.111.000 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Construccion Sede Club
Deportivo Ultima Esperanza.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $79.756.512 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcién
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Proyecto: Ampliaciéon Colegio Simén
Bolivar, Il Etapa, Alto Hospicio.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $2.060.924.137
Impuestos Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepciéon
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Proyecto: Construccion Plaza
Mirador del Pacifico.

Hospicio.
Monto Obra: $169.825.027 Impuestos

Incluidos.
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39.

40.

41.

42.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcidon
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se

solicita en bases.

Proyecto:  Ampliacién  Colegio
Domingo Savio - Edificio Educacién
Media y Talleres TP.

Mandante: Congregacién
Inspectoria Salesiana.

Monto Obra: $302.442.258 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Proyecto: Ampliacién  Colegio
Domingo Savio - Edificio Educacién
Bd&sica.

Mandante: Congregacién
Inspectoria Salesiana.

Monto Obra: $282.856.227 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcidon
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se

solicita en bases.

Proyecto: Ampliacién  Colegio
Domingo Savio — Edificio Comedor
de Profesores.

Mandante: Congregacién
Inspectoria Salesiana.

Monto Obra: $156.066.622 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcién
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se

solicita en bases.

Proyecto: Conservacion de
Paraderos Regién de Tarapaca.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $399.813.544 Impuestos
Incluidos.
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Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcién
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

43. Proyecto: Construccion Sede Adulto

Mayor Amame.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $73.435.000 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcidon
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

44. Proyecto: Construccién Cementerio
Municipal Alto Hospicio.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.
Monto Obra: $2.248.655.295
Impuestos Incluidos.
Acredita mediante: Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra,
Contrato debidamente firmado por
ambas partes.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

45. Proyecto: Reparaciéon Sede Social
Junta de Vecinos El Mirador.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $59.944.302 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcidon
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

46. Proyecto: Reposicion Plaza Sector La

Tortuga lll.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $268.127.349 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
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47.

49.

solicita en bases.

partes y Certificado de Recepcion
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

Proyecto: Conservaciéon Gimnasio
Centro Deportivo La Pampa.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $376.326.522 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Decreto Alcaldicio
N°1.988/2023 que adjudica,
Certificado de Recepcién Definitiva
de Obra.

Proponente acredita como _se

Proyecto: Mejoramiento de Entorno
Sede Social J.V. Bernardo Leighton.
Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $73.208.810 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Decreto
Alcaldicio N°2.584/2023 que
adjudica, Orden de Compra
N°3447-1031-SE23, Contrato
debidamente firmado por ambas
partes, Certificado de Recepcién
Definitiva de Obra.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento y
Habilitacion Comedor, Boxes
Clinicos, SOME y Bafos Publicos del
CECOSF El Boro.

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio.

Monto Obra: $66.931.431 Impuestos
Incluidos.

Acredita mediante: Decreto
Alcaldicio N°4.208/2023 que
adjudica, Contrato debidamente
firmado por ambas partes, Orden
de Compra N°3447-1796-SE23.
Proponente no acredita como se
solicita en bases, ya que no adjunta

certificado de recepcién final de
obras de la direccién municipal

correspondiente o certificado o
carta_del mandante del proyecto
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con firma y timbre de la institucién
correspondiente.

TOTAL  EXPERIENCIA  ACREDITADA:
$9.637.836.546

Se cadlifica en el rango 2° Mejor
experiencia acreditable en millones de
pesos en obras civiles.

PONDERACION TOTAL | 4.40

3.3 ANALISIS DE PLAZO DE EJECUCION (30%).

Para efectos de evaluaciéon y con el fin de discernir que las ofertas recibidas en el criterio plazo de
ejecucién puedan estar subdimensionada y producto de ellos afecte la seguridad de la ejecucion
oportuna de la obra, o en su efecto sobredimensionadas, lo que implica costos o mdargenes muy
superiores a la disponibilidad presupuestaria, se establece como INTERVALO DE CONFIANZA un margen
minimo a los plazos consignados en las ofertas aceptables para ejecutar la obra, la cual NO PODRA SER
INFERIOR AL 30% O SUPERIOR AL 10% DEL PLAZO ESTABLECIDO EN LA POSTULACION OFICIAL. NO
CONSIDERAR ESTOS INTERVALOS CALIFICARA CON NOTA MINIMA PARA ESTE CRITERIO.

_ EPLAZIO DE EJECUCION considerado para la presente licitacién segin postulacién oficial es de 180
DIAS CORRIDOS. Aplicando el intervalo de confianza, solo se considerardn para efectos de evaluacién
plazos entre los 126 DIAS CORRIDOS COMO MINIMO y 198 DIAS CORRIDOS COMO MAXIMO.

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 67°, podemos concluir:

sub Pond.
Proveedor Criterio Crilt’ | Detalle Ofertado Sub -
et Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucion de las obras
civiles de 160 dias corridos a contar de la fecha de
JUAN EDUARDO enfregO de terreno.
ASICDIE) 30% | 100% | 126 x 100% x 30% x 10 = 2.3625 ~3
VILLEGAS
160
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza.
sub Pond.
Proveedor Criterio g Detalle Ofertado Sub -
Criterio Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucion de las obras
i civiles de 126 dias corridos a contar de la fecha de
INGENIERIA 'Y entrega de terreno.
MANTENIMIENTO
ELECTRICO S.A. | 30% | 100% | 194 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
(SIMELEC) 126
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza.
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Kol Pond.
Proveedor Criterio ; Detalle Ofertado Sub -
Criterio
Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucion de las obras
civiles de 126 dias corridos a contar de la fecha de
CONSTRUCTO entrega de terreno.
CTORA
PMG LTDA. 30% | 100% | 124 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
126
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza.

4. CONCLUSIONES

En virtud de los andlisis efectuados a las variables establecidas en el Articulo 67° de las bases
administrativas que rigen esta propuesta y en consideracién a las calificaciones que se realizaron,
podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

Of(esrla Oferta Técnica Pl d’e Calif o
Proveedor Econdémica Ejecucion a Hcr:‘:::lon
20% 50% 30%

JUAN EDUARDO ASTUDILLO

VILLEGAS 1.96 2.50 2.36 6.82
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

ELECTRICO S.A. (SIMELEC) .96 5.00 00 Lo
CONSTRUCTORA PMG LTDA. 2.00 4.40 3.00 9.40

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta comisién, se propone adjudicar la propuesta
publica N° 135/2024, ID: 3447-254-LQ24, denominada “Mejoramiento Multicancha J.V. Villa Vista al Mar
de la Comuna de Alto Hospicio”, al proponente “INGENIERIA Y MANTENIMIENTO ELECTRICO S.A.
(SIMELEC)", RUT: 99.504.190-1, en las condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso, por un
valor total de $154.205.027 (Ciento Cincuenta y Cuatro Millones Doscientos Cinco Mil Veintisiete Pesos)
Impuestos Incluidos, con un plazo total propuesto para la ejecucion de los trabajos de 126 (ciento
veintiséis) dias corridos.
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La TOTALIDAD DE LAS OBRAS solicitados en la presente licitacién, serdn pagadas por la
Municipalidad de Alto Hospicio, imputdndose los gastos asociados a la Cuenta N° 215-31-02-004-139
“MEJORAMIENTO MULTICANCHA J.V. VILLA VISTA AL MAR, COMUNA DE ALTO HOSPICIO”, Cédigo 1-C-2023-
2753, mediante la administracién de fondos transferidos por la Subsecretaria de Desarrollo Regional y
Administrativo, en el marco del Programa Mejoramiento Urbano (PMU), quien realizard el pago segun lo
establecido en las presentes bases y resolucién exenta.

T —

/] L.)%?)h : ﬂ\gf\’}//
/ EduardeJorquera Salinas
Director (S) de

Control
R.U. T

/ />
ENA [[a °
\ ! - ) A4l iF
\ P Y U
Jaifhe Aros Binimelis: Normd Cétiioya
Director Comunal de ecida de-
Planificacion Asesorii dita

R.U.T. RUTE ™
AN

n SECRETAN
Palficio Galfardo Martinez &Vt eWDia; Gajardo Miralles
Dirgctor de i \ éctor de Obras
Administrdcién y Finanzas B unicipales — U.T.

R.U.T.: " R.U.T.. _
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comision Evaluadora P.P.N° 135/2024
“Mejoramiento Multicancha J.V. Villa Vista al Mar de la Comuna de Alto Hospicio”
ID Mercado PUblico N° 3447-254-LQ24

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andénimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacioén participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intfima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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¢ No me he desempenado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin
comité, en sociedades o entfidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

¢ No he emitido opinidn, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

¢ No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, debiendo poner err conoamlento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

N, b =
NorraCétdon a ¢arre Eduardo Jorquera Salinas
Director Comunal de -Directgra’d / / Director (S) de
Planificacion 4 Asgn’ di Control
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